1
2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

18.09.2007 № 322
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2007 № 322
г. Алатырь

	О плане мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации пятого созыва 2 декабря 2007 года на территории Алатырского района

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральным законом от 18 мая 2005 года № 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации пятого созыва 2 декабря 2007 года на территории Алатырского района (приложение № 1).

2. Образовать рабочую группу для оперативного решения вопросов, связанных с подготовкой и проведением выборов согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Шпилевую Н.И., первого заместителя главы – начальника управления организационно-контрольной, информационной, кадровой работы и муниципальной службы.

Глава администрации

   А.И. Блашенков

Приложение № 1

к постановлению главы

 администрации Алатырского района

от 18.09.2007 года № 322
План мероприятий

по подготовке и проведению выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации пятого созыва 2 декабря 2007 года на территории Алатырского района
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1.
	Совещание с членами рабочей группы и работниками администрации Алатырского района по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации на территории Алатырского района
	октябрь

-  ноябрь
	Блашенков А.И.,

глава администрации Алатырского района

	2.
	Уточнение сведений об избирателях Алатырского района для составления списка избирателей
	весь период
	Алексеевнина В.В.,

начальник организационного отдела

	3.
	Формирование избирательных участков
	не позднее

12 октября

2007 года
	Блашенков А.И.,

глава администрации Алатырского района

Шпилевая Н.И.,

первый

заместитель главы

	4.
	Опубликование списка избирательных участков с указанием их номеров, границ, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избирательных комиссий
	не позднее

12 октября

2007 года
	Шпилевая Н.И.,

первый заместитель главы

	5.
	Подготовка постановления главы администрации Алатырского района по выделению помещений для проведения встреч с избирателями и специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка
	30 октября

2007 г.
	Шпилевая Н.И.,

первый заместитель главы

	6.
	Рассмотрение заявлений о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц и уполномоченных представителей политических партий, избирательных объединений, избирательных блоков
	в течение трех дней со дня подачи заявлений
	Шпилевая Н.И.,

первый заместитель главы,

главы сельских поселений (по согласованию)

	7.
	Установка средств связи в помещениях избирательных комиссий, залов для голосования
	сентябрь-декабрь
	Минейкин А.И., начальник Алатырского ЛТЦС Шумерлинского ЭТУС

(по согласованию)

	8.
	Организация работы по информированию избирателей о времени и месте голосования через средства массовой информации
	с момента

назначения

 выборов
	Никоноров В.Б., ведущий специалист по работе со СМИ отдела информатизации
Михин А.Ф., директор – главный редактор ГУП ЧР «Алатырский издательский дом»

(по согласованию)

	9.
	Обеспечение торгового, медицинского, культурного, транспортного и тепло-, энергообеспечения на избирательных участках в день голосования
	2 декабря

2007 года
	Родионова Г.А., начальник отдела по экономике, муниципальному имуществу, земельным ресурсам и лесному хозяйству

Юрьев Н.С.,

главный врач МУ «ЦРБ Алатырского района»

Суханов Е.А., начальник отдела культуры, межнациональных отношений и архивного дела

Фатеев Н.А.,

директор АТП – ГУП «Государственное объединение «Чувашавтотранс» (по согласованию)

	10.
	Оказание содействия Алатырской районной территориальной избирательной комиссии, участковым избирательным комиссиям в доставке и сохранности избирательных бюллетеней
	с момента изготовления и до установления итогов выборов
	Апраксин А.В.,

начальник ОВД г.Алатырь и Алатырского района

  (по согласованию)

	11.
	Обеспечение охраны помещений избирательных комиссий и выборных документов
	с момента передачи избирательных бюллетеней и до установления итогов выборов
	Апраксин А.В.,

начальник ОВД г.Алатырь и Алатырского района

(по согласованию)

	12.
	Оборудование помещений для голосования
	25-27 ноября 2007 года
	Шпилевая Н.И.,

первый заместитель главы

	13.
	Организация работы комиссий по приему помещений УИК и залов для голосования противопожарными службами, приемка избирательных участков, помещений для голосования
	28-30 ноября 2007 года
	Шпилевая Н.И.,

первый заместитель главы

Новокрещенов О.П., начальник ОГПС –4 МЧС России в Чувашской Республике

(по согласованию)

	14.
	Организация работы администрации Алатырского района и Алатырской районной территориальной избирательной комиссии в день голосования
	28-30 ноября 2007 года
	Шпилевая Н.И.,

первый заместитель главы

	15.
	Обеспечение надлежащего содержания дорог в день голосования
	1-2 декабря 2007 года
	Романов Н.Г.,

заместитель главы – начальник управления по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ

	14.
	Проведение совещания работников администрации района по итогам проведения выборов депутатов Государственной Думы  Федерального Собрания Российской Федерации
	5 декабря

2007 года
	Блашенков А.И.,

глава администрации Алатырского района

-------------------

Приложение № 2

к постановлению главы

 администрации Алатырского района

от 18.09.2007 года № 322
Рабочая группа

 для оперативного решения вопросов,

связанных с подготовкой и проведением выборов в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

на территории Алатырского района

Председатель рабочей группы

Шпилевая Н.И. – первый заместитель главы – начальник управления организационно-контрольной, информационной, кадровой работы и муниципальной службы

Секретарь рабочей группы

Алексеевнина В.В. – начальник организационного отдела

Члены рабочей группы

Романов Н.Г. – заместитель главы – начальник управления по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ

Таланов В.Е. – заместитель главы – начальнику управления сельского хозяйства

Суханов Е.А. – начальник отдела культуры, межнациональных отношений и архивного дела

Родионова Г.А. – начальник отдела по экономике, муниципальному имуществу, земельным ресурсам и лесному хозяйству

Ларькова Т.А. – начальник отдела ЗАГС

Юрьев Н.С. – главный врач муниципального учреждения «Центральная районная больница Алатырского района»

Никоноров В.Б. – ведущий специалист по работе со СМИ отдела информатизации

Апраксин А.В. - начальник ОВД г.Алатырь и Алатырского района (по согласованию)

Новокрещеннов О.П. - начальник ОГПС-4 МЧС России в Чувашской Республике (по согласованию)

Фатеев Н.А. - директор АТП – ГУП «Государственное объединение «Чувашавтотранс» (по согласованию)

Минейкин А.И. - начальник Алатырского линейно-технического цеха связи Шумерлинского ЭТУС (по согласованию)

Михин А.Ф. - директор – главный редактор ГУП ЧР «Алатырский издательский дом» (по согласованию)

---------------------------